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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Prova 27 Femin., 100m Mariposa Juvenis
28-07-2018 - 9:00 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 58.76 OLIVEIRA Sara Freitas POR Budapeste (HUN) 12-08-2010
Rec Nac Juv A 1:03.14 FRANCISCO Ana Rita SFUAP Coimbra 05-08-1995
Rec Nac Juv B 1:03.73 CUNHA Mariana Pacheco POR Coimbra 19-05-2018

TAC Juv A 50m: 1:10.95 - 25m: 1:09.53;  Juv B 50m: 1:11.10 - 25m: 1:10.18

Pontos: FINA 2018

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. CUNHA Mariana Pacheco 04 Fluvial Portuense 1:04.30 +0,74 642
50m: 29.78 29.78 100m: 1:04.30 34.52

2. MOURA Maria Ferreira 04 Sporting 1:06.89 +0,76 570
50m: 31.22 31.22 100m: 1:06.89 35.67

3. RODRIGUES Helena Nunes 03 Alges e Agueda XXI 1:07.36 +0,76 558
50m: 31.95 31.95 100m: 1:07.36 35.41

4. PEREIRA Catarina Carvalho 03 Porto 1:07.95 +0,71 544
50m: 31.18 31.18 100m: 1:07.95 36.77

5. MONTEIRO Ana Carolina 04 Uniao Coimbra 1:07.99 +0,78 543
50m: 31.90 31.90 100m: 1:07.99 36.09

6. CORREIA Rute Ferreira 03 Clube de Vouzela 1:08.19 +0,76 538
50m: 30.79 30.79 100m: 1:08.19 37.40

7. LOPES Sara Santos 03 Ba/Bomcar 1:08.44 +0,89 532
50m: 31.81 31.81 100m: 1:08.44 36.63

8. SILVA Eduarda Reis 03 Famalicao 1:08.90 +0,71 522
50m: 32.47 32.47 100m: 1:08.90 36.43

9. MARQUES Maria Vieira 04 Natacao de Vagos 1:08.94 +0,75 521
50m: 31.68 31.68 100m: 1:08.94 37.26

10. DOMINGUES Matilde Mota 03 Colegio SMLamas 1:09.10 +0,69 517
50m: 32.56 32.56 100m: 1:09.10 36.54

11. FERREIRA Julia Caldeira 03 Naval do Funchal 1:09.18 +0,71 515
50m: 32.31 32.31 100m: 1:09.18 36.87

12. ALVES Ines Sofia 04 Portinado 1:09.61 +0,76 506
50m: 33.44 33.44 100m: 1:09.61 36.17

13. COSTA Carolina Fale 04 Colegio Monte Maior 1:09.99 +0,72 498
50m: 32.18 32.18 100m: 1:09.99 37.81

14. MARQUES Maria Alexandra 04 Albicastrense 1:10.10 +0,72 495
50m: 32.94 32.94 100m: 1:10.10 37.16

15. MARQUES Mariana Nunes 03 Estarreja 1:10.29 +0,88 491
50m: 33.22 33.22 100m: 1:10.29 37.07

16. FLORENCIO Matilde Alves 04 CASPAE 1:10.51 +0,75 487
50m: 33.24 33.24 100m: 1:10.51 37.27

17. MENDES Ana Sebastiao 04 Portinado 1:10.74 +0,58 482
50m: 32.88 32.88 100m: 1:10.74 37.86
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Prova 27, Femin., 100m Mariposa, Elimin, Juvenis

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

18. CAIADO Maria Campos 03 Pimpoes/Cimai 1:11.01 +0,72 476
50m: 32.27 32.27 100m: 1:11.01 38.74

19. HENRIQUES Carolina Porem 04 Sporting 1:11.14 +0,66 474
50m: 33.24 33.24 100m: 1:11.14 37.90

20. SILVA Margarida Borges 04 Bombeiros Ponta Delgada 1:11.19 +0,77 473
50m: 33.13 33.13 100m: 1:11.19 38.06

21. CRUZ Jessica Catarina 04 Aquatico Pacense 1:11.22 +0,91 472
50m: 33.37 33.37 100m: 1:11.22 37.85

22. FERRAO Sofia Peres 03 Swim Turtles 1:11.34 +0,82 470
50m: 33.56 33.56 100m: 1:11.34 37.78

23. JESUS MORGADO Alice 04 Gesloures 1:11.47 +0,86 467
50m: 32.91 32.91 100m: 1:11.47 38.56

24. PINHEIRO Ines Mariana 03 Academica de Coimbra 1:12.05 +0,68 456
50m: 32.43 32.43 100m: 1:12.05 39.62

25. VILARINHO Melissa Sousa 03 FC Ferreiras/AlgarExperience 1:12.10 +0,82 455
50m: 33.73 33.73 100m: 1:12.10 38.37

26. NEVES Sara Dias 03 Miranda do Corvo 1:12.12 +0,75 455
50m: 33.64 33.64 100m: 1:12.12 38.48

Prova 27 Femin., 100m Mariposa Juvenis B
28-07-2018 - 9:00 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 58.76 OLIVEIRA Sara Freitas POR Budapeste (HUN) 12-08-2010
Rec Nac Juv B 1:03.73 CUNHA Mariana Pacheco POR Coimbra 19-05-2018

TAC 50m: 1:11.10 - 25m: 1:10.18

Pontos: FINA 2018

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. CUNHA Mariana Pacheco 04 Fluvial Portuense 1:04.30 +0,74 642
50m: 29.78 29.78 100m: 1:04.30 34.52

2. MOURA Maria Ferreira 04 Sporting 1:06.89 +0,76 570
50m: 31.22 31.22 100m: 1:06.89 35.67

3. MONTEIRO Ana Carolina 04 Uniao Coimbra 1:07.99 +0,78 543
50m: 31.90 31.90 100m: 1:07.99 36.09

4. MARQUES Maria Vieira 04 Natacao de Vagos 1:08.94 +0,75 521
50m: 31.68 31.68 100m: 1:08.94 37.26

5. ALVES Ines Sofia 04 Portinado 1:09.61 +0,76 506
50m: 33.44 33.44 100m: 1:09.61 36.17

6. COSTA Carolina Fale 04 Colegio Monte Maior 1:09.99 +0,72 498
50m: 32.18 32.18 100m: 1:09.99 37.81

7. MARQUES Maria Alexandra 04 Albicastrense 1:10.10 +0,72 495
50m: 32.94 32.94 100m: 1:10.10 37.16
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Prova 27, Femin., 100m Mariposa, Elimin, Juvenis B

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

8. FLORENCIO Matilde Alves 04 CASPAE 1:10.51 +0,75 487
50m: 33.24 33.24 100m: 1:10.51 37.27

9. MENDES Ana Sebastiao 04 Portinado 1:10.74 +0,58 482
50m: 32.88 32.88 100m: 1:10.74 37.86

10. HENRIQUES Carolina Porem 04 Sporting 1:11.14 +0,66 474
50m: 33.24 33.24 100m: 1:11.14 37.90

11. SILVA Margarida Borges 04 Bombeiros Ponta Delgada 1:11.19 +0,77 473
50m: 33.13 33.13 100m: 1:11.19 38.06

12. CRUZ Jessica Catarina 04 Aquatico Pacense 1:11.22 +0,91 472
50m: 33.37 33.37 100m: 1:11.22 37.85

13. JESUS MORGADO Alice 04 Gesloures 1:11.47 +0,86 467
50m: 32.91 32.91 100m: 1:11.47 38.56

Prova 27 Femin., 100m Mariposa Juvenis A
28-07-2018 - 9:00 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 58.76 OLIVEIRA Sara Freitas POR Budapeste (HUN) 12-08-2010
Rec Nac Juv A 1:03.14 FRANCISCO Ana Rita SFUAP Coimbra 05-08-1995

TAC 50m: 1:10.95 - 25m: 1:09.53
Pontos: FINA 2018

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. RODRIGUES Helena Nunes 03 Alges e Agueda XXI 1:07.36 +0,76 558
50m: 31.95 31.95 100m: 1:07.36 35.41

2. PEREIRA Catarina Carvalho 03 Porto 1:07.95 +0,71 544
50m: 31.18 31.18 100m: 1:07.95 36.77

3. CORREIA Rute Ferreira 03 Clube de Vouzela 1:08.19 +0,76 538
50m: 30.79 30.79 100m: 1:08.19 37.40

4. LOPES Sara Santos 03 Ba/Bomcar 1:08.44 +0,89 532
50m: 31.81 31.81 100m: 1:08.44 36.63

5. SILVA Eduarda Reis 03 Famalicao 1:08.90 +0,71 522
50m: 32.47 32.47 100m: 1:08.90 36.43

6. DOMINGUES Matilde Mota 03 Colegio SMLamas 1:09.10 +0,69 517
50m: 32.56 32.56 100m: 1:09.10 36.54

7. FERREIRA Julia Caldeira 03 Naval do Funchal 1:09.18 +0,71 515
50m: 32.31 32.31 100m: 1:09.18 36.87

8. MARQUES Mariana Nunes 03 Estarreja 1:10.29 +0,88 491
50m: 33.22 33.22 100m: 1:10.29 37.07

9. CAIADO Maria Campos 03 Pimpoes/Cimai 1:11.01 +0,72 476
50m: 32.27 32.27 100m: 1:11.01 38.74

10. FERRAO Sofia Peres 03 Swim Turtles 1:11.34 +0,82 470
50m: 33.56 33.56 100m: 1:11.34 37.78
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Prova 27, Femin., 100m Mariposa, Elimin, Juvenis A

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

11. PINHEIRO Ines Mariana 03 Academica de Coimbra 1:12.05 +0,68 456
50m: 32.43 32.43 100m: 1:12.05 39.62

12. VILARINHO Melissa Sousa 03 FC Ferreiras/AlgarExperience 1:12.10 +0,82 455
50m: 33.73 33.73 100m: 1:12.10 38.37

13. NEVES Sara Dias 03 Miranda do Corvo 1:12.12 +0,75 455
50m: 33.64 33.64 100m: 1:12.12 38.48

Prova 27 Femin., 100m Mariposa Junior 16
28-07-2018 - 9:00 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 58.76 OLIVEIRA Sara Freitas POR Budapeste (HUN) 12-08-2010
Rec Nac Jun16 1:01.48 CRUZ Sara Francisco ADBA Faro 20-07-2009

TAC Jun 50m: 1:08.01 - 25m: 1:07.36
Pontos: FINA 2018

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. GRAVETO Ana Raquel 02 Benfica 1:04.05 +0,77 649
50m: 30.65 30.65 100m: 1:04.05 33.40

2. BARBOSA Mariana Fernandes 02 Porto 1:04.26 +0,73 643
50m: 30.27 30.27 100m: 1:04.26 33.99

3. MESQUITA Francisca Salvador 02 Colegio Monte Maior 1:04.64 +0,73 632
50m: 30.64 30.64 100m: 1:04.64 34.00

4. TEJO Beatriz Costa 02 Academica de Coimbra 1:05.66 +0,67 603
50m: 30.50 30.50 100m: 1:05.66 35.16

5. BELO Rita Afonso 02 Benedita 1:06.11 +0,69 591
50m: 31.62 31.62 100m: 1:06.11 34.49

6. SILVA Ines Pereira 02 Individual ANC 1:06.34 +0,74 584
50m: 31.23 31.23 100m: 1:06.34 35.11

7. FERNANDES Filipa Viamonte 02 Vitoria Guimaraes 1:07.60 +0,79 552
50m: 31.04 31.04 100m: 1:07.60 36.56

8. PINA Ana Sofia 02 O Crasto 1:07.90 +0,88 545
50m: 31.88 31.88 100m: 1:07.90 36.02

9. JUNQUEIRA Sofia Ribeiro 02 Ba/Bomcar 1:08.37 +0,71 534
50m: 31.77 31.77 100m: 1:08.37 36.60

10. RODRIGUES Daniela Oliveira 02 Natacao de Valongo 1:08.41 +0,68 533
50m: 32.02 32.02 100m: 1:08.41 36.39

11. CARPINTEIRO Carolina Silverio 02 Natacao do Tejo 1:08.43 +0,72 532
50m: 32.15 32.15 100m: 1:08.43 36.28

12. RIBEIRO Nina Pinto 02 Foca 1:08.73 +0,74 525
50m: 31.73 31.73 100m: 1:08.73 37.00

13. OLIVEIRA Mafalda Joana 02 Aquatico Pacense 1:09.35 +0,84 512
50m: 31.55 31.55 100m: 1:09.35 37.80
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Prova 27, Femin., 100m Mariposa, Elimin, Junior 16

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

14. CAZEIRO Filipa Inacio 02 Laranjeiro 1:12.09 +0,78 455
50m: 32.63 32.63 100m: 1:12.09 39.46

Prova 27 Femin., 100m Mariposa Junior 17
28-07-2018 - 9:00 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 58.76 OLIVEIRA Sara Freitas POR Budapeste (HUN) 12-08-2010
Rec Nac Jun17 1:00.95 OLIVEIRA Sara Freitas POR Berlim (GER) 01-08-2002

TAC Jun 50m: 1:08.01 - 25m: 1:07.36
Pontos: FINA 2018

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. GUEDES Ana Margarida 01 Ginasio de Vila Real 1:04.44 +0,62 638
50m: 29.54 29.54 100m: 1:04.44 34.90

2. SIMOES Bruna Andreia 01 Nautico Marinha Grande 1:07.77 +0,72 548
50m: 31.29 31.29 100m: 1:07.77 36.48

3. ROCHA Ines Neto 01 Aquatico Pacense 1:07.80 +0,83 547
50m: 31.78 31.78 100m: 1:07.80 36.02

4. SILVA Ana Pimenta 01 Desportiva de Viana 1:09.30 +0,77 513
50m: 33.06 33.06 100m: 1:09.30 36.24

5. MENDES Mariana Sebastiao 01 Portinado 1:09.84 +0,74 501
50m: 31.57 31.57 100m: 1:09.84 38.27

Prova 27 Femin., 100m Mariposa Seniores
28-07-2018 - 9:00 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 58.76 OLIVEIRA Sara Freitas POR Budapeste (HUN) 12-08-2010
Rec Nac Sen 58.76 OLIVEIRA Sara Freitas POR Budapeste (HUN) 12-08-2010

TAC 50m: 1:06.94 - 25m: 1:05.77
Pontos: FINA 2018

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. MONTEIRO Ana Catarina 93 Vilacondense 1:01.47 +0,70 735
50m: 29.28 29.28 100m: 1:01.47 32.19

2. HENRIQUES Ines Jacinto 00 Pimpoes/Cimai 1:03.05 +0,74 681
50m: 30.02 30.02 100m: 1:03.05 33.03

3. FERNANDES Ines Camacho 97 Sporting 1:03.67 +0,73 661
50m: 29.56 29.56 100m: 1:03.67 34.11

4. VARGAS Giovanna Vaz 00 Nautico Marinha Grande 1:04.26 +0,78 643
50m: 29.86 29.86 100m: 1:04.26 34.40

5. RODRIGUES Ana Margarida 96 Galitos / Bresimar 1:04.54 +0,73 635
50m: 29.94 29.94 100m: 1:04.54 34.60

6. MACHADO Madalena Amaro 98 Fluvial Portuense 1:05.66 +0,71 603
50m: 31.33 31.33 100m: 1:05.66 34.33
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Prova 27, Femin., 100m Mariposa, Elimin, Seniores

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

7. RODRIGUES Laura Sanchez 00 Belenenses 1:05.75 +0,71 600
50m: 30.45 30.45 100m: 1:05.75 35.30

8. TIAGO Filipa Vilas 94 Nacional de Natacao 1:06.10 +0,66 591
50m: 30.39 30.39 100m: 1:06.10 35.71

9. MARTINS Ana Beatriz 99 Famalicao 1:06.20 +0,76 588
50m: 30.70 30.70 100m: 1:06.20 35.50

10. CABRAL Maria Francisca 00 Porto 1:06.64 +0,76 577
50m: 31.13 31.13 100m: 1:06.64 35.51

11. NOBREGA Ana Sofia 90 Ginasio de Vila Real 1:07.72 +0,78 549
50m: 31.07 31.07 100m: 1:07.72 36.65

12. MONTEIRO Ines Rosado 00 Natacao de Vagos 1:07.81 +0,74 547
50m: 31.48 31.48 100m: 1:07.81 36.33

13. COSTA Rita Teixeira 97 Belenenses 1:09.61 +0,71 506
50m: 32.28 32.28 100m: 1:09.61 37.33

DNS CRAVEIRO Beatriz Neves 97 Academica de Coimbra

Prova 27 Femin., 100m Mariposa Absolutos
28-07-2018 - 9:00 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 58.76 OLIVEIRA Sara Freitas POR Budapeste (HUN) 12-08-2010
Rec Nac Sen 58.76 OLIVEIRA Sara Freitas POR Budapeste (HUN) 12-08-2010
Rec Nac Jun17 1:00.95 OLIVEIRA Sara Freitas POR Berlim (GER) 01-08-2002
Rec Nac Jun16 1:01.48 CRUZ Sara Francisco ADBA Faro 20-07-2009

TAC Sen 50m: 1:06.94 - 25m: 1:05.77;  Jun 50m: 1:08.01 - 25m: 1:07.36
Pontos: FINA 2018

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. MONTEIRO Ana Catarina 93 Vilacondense 1:01.47 +0,70 735
50m: 29.28 29.28 100m: 1:01.47 32.19

2. HENRIQUES Ines Jacinto 00 Pimpoes/Cimai 1:03.05 +0,74 681
50m: 30.02 30.02 100m: 1:03.05 33.03

3. FERNANDES Ines Camacho 97 Sporting 1:03.67 +0,73 661
50m: 29.56 29.56 100m: 1:03.67 34.11

4. GRAVETO Ana Raquel 02 Benfica 1:04.05 +0,77 649
50m: 30.65 30.65 100m: 1:04.05 33.40

5. BARBOSA Mariana Fernandes 02 Porto 1:04.26 +0,73 643
50m: 30.27 30.27 100m: 1:04.26 33.99

VARGAS Giovanna Vaz 00 Nautico Marinha Grande 1:04.26 +0,78 643
50m: 29.86 29.86 100m: 1:04.26 34.40

7. GUEDES Ana Margarida 01 Ginasio de Vila Real 1:04.44 +0,62 638
50m: 29.54 29.54 100m: 1:04.44 34.90

8. RODRIGUES Ana Margarida 96 Galitos / Bresimar 1:04.54 +0,73 635
50m: 29.94 29.94 100m: 1:04.54 34.60
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Prova 27, Femin., 100m Mariposa, Elimin, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

9. MESQUITA Francisca Salvador 02 Colegio Monte Maior 1:04.64 +0,73 632
50m: 30.64 30.64 100m: 1:04.64 34.00

10. TEJO Beatriz Costa 02 Academica de Coimbra 1:05.66 +0,67 603
50m: 30.50 30.50 100m: 1:05.66 35.16

MACHADO Madalena Amaro 98 Fluvial Portuense 1:05.66 +0,71 603
50m: 31.33 31.33 100m: 1:05.66 34.33

12. RODRIGUES Laura Sanchez 00 Belenenses 1:05.75 +0,71 600
50m: 30.45 30.45 100m: 1:05.75 35.30

13. TIAGO Filipa Vilas 94 Nacional de Natacao 1:06.10 +0,66 591
50m: 30.39 30.39 100m: 1:06.10 35.71

14. BELO Rita Afonso 02 Benedita 1:06.11 +0,69 591
50m: 31.62 31.62 100m: 1:06.11 34.49

15. MARTINS Ana Beatriz 99 Famalicao 1:06.20 +0,76 588
50m: 30.70 30.70 100m: 1:06.20 35.50

16. SILVA Ines Pereira 02 Individual ANC 1:06.34 +0,74 584
50m: 31.23 31.23 100m: 1:06.34 35.11

17. CABRAL Maria Francisca 00 Porto 1:06.64 +0,76 577
50m: 31.13 31.13 100m: 1:06.64 35.51

18. FERNANDES Filipa Viamonte 02 Vitoria Guimaraes 1:07.60 +0,79 552
50m: 31.04 31.04 100m: 1:07.60 36.56

19. NOBREGA Ana Sofia 90 Ginasio de Vila Real 1:07.72 +0,78 549
50m: 31.07 31.07 100m: 1:07.72 36.65

20. SIMOES Bruna Andreia 01 Nautico Marinha Grande 1:07.77 +0,72 548
50m: 31.29 31.29 100m: 1:07.77 36.48

21. ROCHA Ines Neto 01 Aquatico Pacense 1:07.80 +0,83 547
50m: 31.78 31.78 100m: 1:07.80 36.02

22. MONTEIRO Ines Rosado 00 Natacao de Vagos 1:07.81 +0,74 547
50m: 31.48 31.48 100m: 1:07.81 36.33

23. PINA Ana Sofia 02 O Crasto 1:07.90 +0,88 545
50m: 31.88 31.88 100m: 1:07.90 36.02

24. JUNQUEIRA Sofia Ribeiro 02 Ba/Bomcar 1:08.37 +0,71 534
50m: 31.77 31.77 100m: 1:08.37 36.60

25. RODRIGUES Daniela Oliveira 02 Natacao de Valongo 1:08.41 +0,68 533
50m: 32.02 32.02 100m: 1:08.41 36.39

26. CARPINTEIRO Carolina Silverio 02 Natacao do Tejo 1:08.43 +0,72 532
50m: 32.15 32.15 100m: 1:08.43 36.28

27. RIBEIRO Nina Pinto 02 Foca 1:08.73 +0,74 525
50m: 31.73 31.73 100m: 1:08.73 37.00
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Prova 27, Femin., 100m Mariposa, Elimin, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

28. SILVA Ana Pimenta 01 Desportiva de Viana 1:09.30 +0,77 513
50m: 33.06 33.06 100m: 1:09.30 36.24

29. OLIVEIRA Mafalda Joana 02 Aquatico Pacense 1:09.35 +0,84 512
50m: 31.55 31.55 100m: 1:09.35 37.80

30. COSTA Rita Teixeira 97 Belenenses 1:09.61 +0,71 506
50m: 32.28 32.28 100m: 1:09.61 37.33

31. MENDES Mariana Sebastiao 01 Portinado 1:09.84 +0,74 501
50m: 31.57 31.57 100m: 1:09.84 38.27

32. CAZEIRO Filipa Inacio 02 Laranjeiro 1:12.09 +0,78 455
50m: 32.63 32.63 100m: 1:12.09 39.46

DNS CRAVEIRO Beatriz Neves 97 Academica de Coimbra

Prova 27 Femin., 100m Mariposa Open
28-07-2018 - 9:00 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 58.76 OLIVEIRA Sara Freitas POR Budapeste (HUN) 12-08-2010
Rec Nac Sen 58.76 OLIVEIRA Sara Freitas POR Budapeste (HUN) 12-08-2010
Rec Nac Jun17 1:00.95 OLIVEIRA Sara Freitas POR Berlim (GER) 01-08-2002
Rec Nac Jun16 1:01.48 CRUZ Sara Francisco ADBA Faro 20-07-2009
Rec Nac Juv A 1:03.14 FRANCISCO Ana Rita SFUAP Coimbra 05-08-1995
Rec Nac Juv B 1:03.73 CUNHA Mariana Pacheco POR Coimbra 19-05-2018
Rec Nac Inf A 1:03.83 FERNANDES Carolina Miranda CGA S. João da Madeira 21-07-2018
Rec Nac Inf B 1:08.02 FERNANDES Ines Camacho SCP S. João da Madeira 26-07-2009

TAC Sen 50m: 1:06.94 - 25m: 1:05.77;  Jun 50m: 1:08.01 - 25m: 1:07.36;  Juv A 50m: 1:10.95 - 25m: 1:09.53;  Juv B 50m: 1:11.10 -
25m: 1:10.18
Pontos: FINA 2018

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. HIERRO PUJOL Aina 98 Espana 1:01.00 +0,67 752
50m: 29.20 29.20 100m: 1:01.00 31.80

2. MONTEIRO Ana Catarina 93 Vilacondense 1:01.47 +0,70 735
50m: 29.28 29.28 100m: 1:01.47 32.19

3. HENRIQUES Ines Jacinto 00 Pimpoes/Cimai 1:03.05 +0,74 681
50m: 30.02 30.02 100m: 1:03.05 33.03

4. ZURFLÜH Sarah 97 Region Zentralschweiz-West 1:03.36 +0,72 671
50m: 29.66 29.66 100m: 1:03.36 33.70

5. FERNANDES Ines Camacho 97 Sporting 1:03.67 +0,73 661
50m: 29.56 29.56 100m: 1:03.67 34.11

6. GRAVETO Ana Raquel 02 Benfica 1:04.05 +0,77 649
50m: 30.65 30.65 100m: 1:04.05 33.40

7. BARBOSA Mariana Fernandes 02 Porto 1:04.26 +0,73 643
50m: 30.27 30.27 100m: 1:04.26 33.99

VARGAS Giovanna Vaz 00 Nautico Marinha Grande 1:04.26 +0,78 643
50m: 29.86 29.86 100m: 1:04.26 34.40
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Prova 27, Femin., 100m Mariposa, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

9. CUNHA Mariana Pacheco 04 Fluvial Portuense 1:04.30 +0,74 642
50m: 29.78 29.78 100m: 1:04.30 34.52

10. GUEDES Ana Margarida 01 Ginasio de Vila Real 1:04.44 +0,62 638
50m: 29.54 29.54 100m: 1:04.44 34.90

11. RODRIGUES Ana Margarida 96 Galitos / Bresimar 1:04.54 +0,73 635
50m: 29.94 29.94 100m: 1:04.54 34.60

12. MESQUITA Francisca Salvador 02 Colegio Monte Maior 1:04.64 +0,73 632
50m: 30.64 30.64 100m: 1:04.64 34.00

13. CAMERON Sheena 92 Region Zentralschweiz-West 1:05.44 +0,73 609
50m: 30.55 30.55 100m: 1:05.44 34.89

14. TEJO Beatriz Costa 02 Academica de Coimbra 1:05.66 +0,67 603
50m: 30.50 30.50 100m: 1:05.66 35.16

MACHADO Madalena Amaro 98 Fluvial Portuense 1:05.66 +0,71 603
50m: 31.33 31.33 100m: 1:05.66 34.33

16. RODRIGUES Laura Sanchez 00 Belenenses 1:05.75 +0,71 600
50m: 30.45 30.45 100m: 1:05.75 35.30

17. PEREIRA FERY Marta 01 CMarina 1:05.79 +0,76 599
50m: 31.28 31.28 100m: 1:05.79 34.51

18. TIAGO Filipa Vilas 94 Nacional de Natacao 1:06.10 +0,66 591
50m: 30.39 30.39 100m: 1:06.10 35.71

19. BELO Rita Afonso 02 Benedita 1:06.11 +0,69 591
50m: 31.62 31.62 100m: 1:06.11 34.49

20. MARTINS Ana Beatriz 99 Famalicao 1:06.20 +0,76 588
50m: 30.70 30.70 100m: 1:06.20 35.50

21. SILVA Ines Pereira 02 Individual ANC 1:06.34 +0,74 584
50m: 31.23 31.23 100m: 1:06.34 35.11

22. CABRAL Maria Francisca 00 Porto 1:06.64 +0,76 577
50m: 31.13 31.13 100m: 1:06.64 35.51

23. MOURA Maria Ferreira 04 Sporting 1:06.89 +0,76 570
50m: 31.22 31.22 100m: 1:06.89 35.67

24. GANAN CACHADINA Lucia 02 A.D. Rivas Natacion 1:07.34 +0,63 559
50m: 31.74 31.74 100m: 1:07.34 35.60

25. RODRIGUES Helena Nunes 03 Alges e Agueda XXI 1:07.36 +0,76 558
50m: 31.95 31.95 100m: 1:07.36 35.41

26. FERNANDES Filipa Viamonte 02 Vitoria Guimaraes 1:07.60 +0,79 552
50m: 31.04 31.04 100m: 1:07.60 36.56

27. NOBREGA Ana Sofia 90 Ginasio de Vila Real 1:07.72 +0,78 549
50m: 31.07 31.07 100m: 1:07.72 36.65
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Prova 27, Femin., 100m Mariposa, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

28. SIMOES Bruna Andreia 01 Nautico Marinha Grande 1:07.77 +0,72 548
50m: 31.29 31.29 100m: 1:07.77 36.48

29. ROCHA Ines Neto 01 Aquatico Pacense 1:07.80 +0,83 547
50m: 31.78 31.78 100m: 1:07.80 36.02

30. MONTEIRO Ines Rosado 00 Natacao de Vagos 1:07.81 +0,74 547
50m: 31.48 31.48 100m: 1:07.81 36.33

31. PINA Ana Sofia 02 O Crasto 1:07.90 +0,88 545
50m: 31.88 31.88 100m: 1:07.90 36.02

32. PEREIRA Catarina Carvalho 03 Porto 1:07.95 +0,71 544
50m: 31.18 31.18 100m: 1:07.95 36.77

33. MONTEIRO Ana Carolina 04 Uniao Coimbra 1:07.99 +0,78 543
50m: 31.90 31.90 100m: 1:07.99 36.09

34. CORREIA Rute Ferreira 03 Clube de Vouzela 1:08.19 +0,76 538
50m: 30.79 30.79 100m: 1:08.19 37.40

35. JUNQUEIRA Sofia Ribeiro 02 Ba/Bomcar 1:08.37 +0,71 534
50m: 31.77 31.77 100m: 1:08.37 36.60

36. RODRIGUES Daniela Oliveira 02 Natacao de Valongo 1:08.41 +0,68 533
50m: 32.02 32.02 100m: 1:08.41 36.39

37. CARPINTEIRO Carolina Silverio 02 Natacao do Tejo 1:08.43 +0,72 532
50m: 32.15 32.15 100m: 1:08.43 36.28

38. LOPES Sara Santos 03 Ba/Bomcar 1:08.44 +0,89 532
50m: 31.81 31.81 100m: 1:08.44 36.63

39. RIBEIRO Nina Pinto 02 Foca 1:08.73 +0,74 525
50m: 31.73 31.73 100m: 1:08.73 37.00

40. SILVA Eduarda Reis 03 Famalicao 1:08.90 +0,71 522
50m: 32.47 32.47 100m: 1:08.90 36.43

41. MARQUES Maria Vieira 04 Natacao de Vagos 1:08.94 +0,75 521
50m: 31.68 31.68 100m: 1:08.94 37.26

42. DOMINGUES Matilde Mota 03 Colegio SMLamas 1:09.10 +0,69 517
50m: 32.56 32.56 100m: 1:09.10 36.54

43. FERREIRA Julia Caldeira 03 Naval do Funchal 1:09.18 +0,71 515
50m: 32.31 32.31 100m: 1:09.18 36.87

44. SILVA Ana Pimenta 01 Desportiva de Viana 1:09.30 +0,77 513
50m: 33.06 33.06 100m: 1:09.30 36.24

45. OLIVEIRA Mafalda Joana 02 Aquatico Pacense 1:09.35 +0,84 512
50m: 31.55 31.55 100m: 1:09.35 37.80

46. ALVES Ines Sofia 04 Portinado 1:09.61 +0,76 506
50m: 33.44 33.44 100m: 1:09.61 36.17
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Prova 27, Femin., 100m Mariposa, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

46. COSTA Rita Teixeira 97 Belenenses 1:09.61 +0,71 506
50m: 32.28 32.28 100m: 1:09.61 37.33

48. MENDES Mariana Sebastiao 01 Portinado 1:09.84 +0,74 501
50m: 31.57 31.57 100m: 1:09.84 38.27

49. COSTA Carolina Fale 04 Colegio Monte Maior 1:09.99 +0,72 498
50m: 32.18 32.18 100m: 1:09.99 37.81

50. MARQUES Maria Alexandra 04 Albicastrense 1:10.10 +0,72 495
50m: 32.94 32.94 100m: 1:10.10 37.16

51. MARQUES Mariana Nunes 03 Estarreja 1:10.29 +0,88 491
50m: 33.22 33.22 100m: 1:10.29 37.07

52. FLORENCIO Matilde Alves 04 CASPAE 1:10.51 +0,75 487
50m: 33.24 33.24 100m: 1:10.51 37.27

53. MENDES Ana Sebastiao 04 Portinado 1:10.74 +0,58 482
50m: 32.88 32.88 100m: 1:10.74 37.86

54. CAIADO Maria Campos 03 Pimpoes/Cimai 1:11.01 +0,72 476
50m: 32.27 32.27 100m: 1:11.01 38.74

55. HENRIQUES Carolina Porem 04 Sporting 1:11.14 +0,66 474
50m: 33.24 33.24 100m: 1:11.14 37.90

56. SILVA Margarida Borges 04 Bombeiros Ponta Delgada 1:11.19 +0,77 473
50m: 33.13 33.13 100m: 1:11.19 38.06

57. CRUZ Jessica Catarina 04 Aquatico Pacense 1:11.22 +0,91 472
50m: 33.37 33.37 100m: 1:11.22 37.85

58. FERRAO Sofia Peres 03 Swim Turtles 1:11.34 +0,82 470
50m: 33.56 33.56 100m: 1:11.34 37.78

59. JESUS MORGADO Alice 04 Gesloures 1:11.47 +0,86 467
50m: 32.91 32.91 100m: 1:11.47 38.56

60. PINHEIRO Ines Mariana 03 Academica de Coimbra 1:12.05 +0,68 456
50m: 32.43 32.43 100m: 1:12.05 39.62

61. CAZEIRO Filipa Inacio 02 Laranjeiro 1:12.09 +0,78 455
50m: 32.63 32.63 100m: 1:12.09 39.46

62. VILARINHO Melissa Sousa 03 FC Ferreiras/AlgarExperience 1:12.10 +0,82 455
50m: 33.73 33.73 100m: 1:12.10 38.37

63. NEVES Sara Dias 03 Miranda do Corvo 1:12.12 +0,75 455
50m: 33.64 33.64 100m: 1:12.12 38.48

DNS CRAVEIRO Beatriz Neves 97 Academica de Coimbra


